
Proposta Numero: DEL-1044-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Riconoscimento beneficio economico di cui all'art. 22, comma 7, CCNL Area Sanità 
triennio 2016/2018.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con disposizione prot. n. 217738 del 28.10.2022,  la direzione aziendale, nelle
more dell’indizione della procedura per l’individuazione del Direttore del Distretto Socio Sanitario
n. 2,  ha conferito al Dr. Francesco Santoro l’incarico di Direttore facente funzioni del Distretto
Socio Sanitario n. 2;

VISTA l’istanza,  formulata a mezzo email aziendale del 07.04.2022, con la quale il Dr. Francesco
Santoro, per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Facente Funzioni del Distretto Socio Sanitario
n.  2,  ha chiesto la corresponsione dell’indennità mensile prevista dall’art.  22,  comma 7,  CCNL
relativo al personale dell’Area delle Sanità triennio 2016/2018;

ACCERTATO che il Dr. Francesco Santoro dal 01.10.2021 svolge l’incarico di Direttore facente
funzioni del Distretto Socio Sanitario n. 2 in sostituzione del titolare assente;

RICHIAMATO l’art.  22,  comma 7,  del  CCNL relativo  al  personale  dell’Area  Sanità  triennio
2016/2018, sottoscritto il 19.12.2019, il quale prevede che “…..Qualora la sostituzione si protragga
continuativamente oltre  i  due mesi,  al  dirigente compete un’indennità  mensile  per  12 mensilità
anche per i primi due mesi che è pari ad euro 600 qualora il dirigente sostituito abbia un incarico di
direzione di struttura complessa… Alla corresponsione dell’indennità si provvede con le risorse del
fondo retribuzione di risultato per tutta la durata della sostituzione. La presente clausola si applica
ad ogni eventuale periodo di sostituzione anche se ripetuto nel corso dello stesso anno. L’indennità
puo’ essere corrisposta anche per periodi frazionati”;

RITENUTO di:
•dover accogliere la domanda formulata dal Dr. Francesco Santoro e, per l’effetto, di corrispondere
al prefato dirigente l’indennità mensile di € 600 per lo svolgimento dal 01.10.2021 dell’incarico di
Direttore facente funzioni del Distretto Socio Sanitario n. 2;
•dare atto  che l’indennità  verrà  corrisposta  per  il  tempo strettamente necessario ad espletare  le
procedure di cui ai DD.PP.RR. 483 e 484/1997 ovvero dell’art.  17 bis del D.lgs n. 502/1992 e
comunque per la durata di  nove mesi, prorogabili fino ad altri nove; 

su proposta 
L’istruttore: Dirigente Amministrativo Dr.ssa Maria Rosaria Pezzolla
Il Dirigente SSD Trattamento giuridico, economico e previdenziale: Dr.ssa Maria Rosaria Pezzolla
IL Direttore Area Gestione Risorse Umane: Avv. Loredana Carulli



D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.di accogliere l’istanza, formulata a mezzo email aziendale del 07.04.2022, con la quale il Dr.
Francesco Santoro, per lo svolgimento dal 01.10.2021 dell’incarico di Direttore Facente Funzioni
del  Distretto  Socio  Sanitario  n.  2,  ha  chiesto  la  corresponsione  dell’indennità  mensile  prevista
dall’art. 22, comma 7, CCNL Area Sanità triennio 2016/2018;

2.di corrispondere al prefato dirigente l’indennità mensile di € 600 per lo svolgimento, a far data
dal 01.10.2021,  dell’incarico di Direttore facente funzioni del Distretto Socio Sanitario n. 2;

3.di dare atto che l’indennità verrà corrisposta per il tempo strettamente necessario ad espletare le
procedure di cui ai DD.PP.RR. 483 e 484/1997 ovvero dell’art.  17 bis del D.lgs n. 502/1992 e
comunque per la durata di  nove mesi, prorogabili fino ad altri nove; 

4.di provvedere alla corresponsione della predetta indennità con le risorse del fondo retribuzione di
risultato di cui all’art. 95 CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 anni 2021/2022, rispettivamente
per i periodi di competenza dal 01.10.2021 – 31.12.2021 e dal 01.01.2022 fino all'eventuale durata
massima dell'incarico,  mentre i relativi oneri sociali ed Irap dovranno essere iscritti nelle rispettive
voci del bilancio corrente;

5.di notificare il presente provvedimento al Dr. Francesco Santoro.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


